PSALMUS CX.

SECUNDUM HEBRAEOS.

V. v. — 1. Psalmus David.

Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis:

Donec ponam inimicos tuos, scabellum pedum tuoram.

2. Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum.

3. Tecum principium in die virtutis tuae in splendoribus sanctorum: ex utero ante luciferum genui te.

4. Juravit Dominus, et non pœnitabit eum: Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech.

5. Dominus a dextris tuis: confregit in die iræ suæ reges.

6. Judicabit in nationibus, implebit ruinas: conquassabit capita in terra multorum.

7. De torrente in via bibet: propterea exaltabit caput.

V. s. h. — David Canticum [h. Psalmus]:

Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

Virgam [h. baculum] fortitudinis tuae emitte Dominus ex Sion: dominare in medio inimicorum tuorum.

Populi tui spontanei erunt in die fortitudinis tuae in montibus [h. splendoribus] sanctis:

Quasi de vulva orietur tibi ros adolescentiae tuae.

Juravit Dominus, et non pœnitabit eum: Tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech.

Dominus ad dexteram tuam [al. a dextera tua], percussit in die furoris sui reges.

Judicabit in gentibus, implevit [h. cadaveribus] valles, percutiet caput in terra multa.

De toriente in via bibet: propterea exaltabit caput.

Argumentum. — Regis Messiae celebrantur majestas, potentia et victoriæ bellorum. Expugnato a Davidicis copiis Hierosolymorum castello factum esse carmen videtur. Strophæ due: vers. 1-4, Dei Filio narrat vates, quæ ejus

causa facturus sit Pater; vers. 5-7, Patri narrat Filii praeclare facta. De Messia cani Psalmum arguunt, 1^o tum loca Novi Test. *Math. xxii*, 41-46; *Marc. xiii*, 35-37; *Luc. ix*, 41-44; *Act. ii*, 34; *vii*, 55-56; *I Petr. iii*, 22; *Rom. viii*, 34; *I Corinth. xv*, 24 seqq.; *Ephes. i*, 20-22; *Philipp. ii*, 9-11; *Hebr. i*, 3, 13, 14; *viii*, 1, x, 12-13; tum SS. PP. omnes; 2. tum rationes intrinsecæ: a) quod regem, de quo agitur, *Dominum suum ipse Davides vocat*; b) quod eum Jova a dextris suis sedere jubet; c) quod populus ejus ornamenti *sancitis* induitus sistitur; d) quod dicitur *sacerdos*; e) et quidem *in æternum*. Argumentis intrinsecis rationalistæ respondent, primo quidem, vel non a Davide scriptum esse carmen, sed in Davidem ab alio eo tempore factum, vel Davidem ut poetam de se ut rege ita potuisse loqui; secundo, locutionem *sedere ad dexteram Jovæ*, i. e. uti ejus auctoritate et potentia: sic etiam vicarii veterum Arabum regum in consensu ad dexteram regis locum tenebant; tertio, *ornamenti sanctis*, i. e. ornatu *festo*, eos decenti, qui Jova duce proficiscuntur ad bellum; quarto, coll. II *Som. vi* (Cf. *Zach. vi*, 13), tum I *Reg. viii*; II *Reg. xii*, 4 seqq.; *xviii*, 4 seqq.; *xxvii*, 1 seqq.; *Ps. cv*, 15; quinto, tò *in æternum* sàpè de *vita tempore*, sàpius etiam de minoris ambitus spatio, quam de æternitate metaphysica in Script. accipi. Maurer: « Duarum stropharum est Psalmus (1-3, 4-7), quarum utraque incipit a dicto quodam Jovæ, utraque regem Jovæ auspiciis hostes omnes prostraturum esse dicit. »